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Certifierade byggherrar ska lyfta hela sektorn
– För att kunna vara drivande när det gäller att utveckla 
byggande och byggprocess måste Sveriges byggherrar 
generellt sett höja sin kompetens. Det säger Martin 
Bergdahl, ordförande i Byggherrarnas FoU-utskott och en 
av initiativtagarna till ByggherreClass – Sveriges första 
kvalificerade utbildning för yrkesverksamma byggherrar. 
 
Nästa år får Sverige sina första certifierade byggherrar! 
Att det behövs en utbildning som tydliggör den moderna 
byggherrerollen och vässar kompetensen i beställarledet råder 
ingen tvekan om.  

– Svenska byggherrar upphandlar varor och tjänster för mellan 
200 och 300 miljarder kronor varje år och förutsätts i lagstift-
ningen ta ett mycket stort ansvar för byggprocessen. Trots det 
finns ingen särskild utbildning för byggherrar vid universitet 
och högskolor, konstaterar Martin Bergdahl. 

ByggherreClass-utbildningen startade 2007 och kursinne-
hållet har utvecklats i samarbete mellan Byggherrarna och de 
tekniska högskolorna i Stockholm, Göteborg, Lund och det 
tekniska universitetet i Luleå. Utbildningen har sin upprinnelse 
i den bitvis mycket fräna kritik som riktades mot hela bygg- 
och anläggningsbranschen i Byggkommissionens betänkande 
”Skärpning gubbar” som kom år 2002. Utredningen konstate-
rade exempelvis att de senaste decenniernas slarv och kvalitets-
brister i byggandet delvis berodde på att utbildningsnivån i 
sektorn var lägre än för arbetsmarknaden i övrigt. Inte minst 
gällde detta byggherreledet där kraven på kunskap är högt 
ställda och spänner över många olika områden som exempelvis 
ekonomi, juridik, humaniora, byggteknik, IT, arbetsmiljö och 
yttre miljö. Byggkommissionen föreslog att regeringen skulle 
ge Boverket i uppdrag att ta fram en anpassad utbildning för 
byggherrar i samarbete med universitet och högskolor.   

– Men Boverket fick aldrig något uppdrag från regeringen. I 
stället tog Byggherrarna upp den kastade handsken och såg till 
att utbildningen kom till stånd, säger Martin Bergdahl. 

ByggherreClass riktar sig till yrkesverksamma byggherrar 
inom hela sektorn. Utbildningen består av ett antal kurser, 
varav vissa är gemensamma för alla och andra är inriktade mot 
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hus- alternativt anläggningsbyggande. ”Byggherrerollen och 
byggprocessen”, ”Byggherren som förändringsagent och coach 
i byggprocessen” är två titlar i kursutbudet.  

– En förebild vid utformandet av ByggherreClass har varit han-
delshögskolornas MBA-utbildningar, säger Martin Bergdahl. 
(MBA står för Master of Business and Administration. MBA-
utbildning är en generell management-utbildning för unga 
framtida ledare.) 

Hela utbildningen omfattar 60 högskolepoäng, varav 15 
poäng är ett projektarbete som man gör ensam eller i grupp.  
Den som går hela programmet kan ansöka om personlig certi-
fiering som byggherre. Certifieringen görs av SITAC, som är 
ett certifieringsorgan för byggsektorn.  

– Nästa år kommer Sverige att få sina första certifierade 
byggherrar. Då utexamineras den första kullen som började 
ByggherreClass-utbildningen år 2007. De är femton stycken, 
säger Martin Bergdahl.  

Totalt är det 60 personer – via fyra intagningsomgångar – som 
går utbildningen för närvarande. Men Martin Bergdahl hoppas 
att de ska bli mångdubbelt fler åren framöver. 

– Alla som jobbar som projektledare i byggprojekt borde själv-
klart ta del av denna fortbildning. Inte minst hoppas vi att de 
stora byggherrarna på anläggningssidan ska låta sina projekt-
ledare och mellanchefer gå utbildningen. 

Martin Bergdahl och Stefan Sandesten från Byggherrarnavar i 
slutet av maj ute på en nationell ”Roadshow” för att bland 
annat marknadsföra ByggherreClass-programmet. Resan gick 
från Umeå i norr till Malmö i söder. 

– Rollen som byggherre är omfattande och komplex. Kraven är 
många både från lagstiftning och övriga aktörer i byggkedjan. 
Ju fler som utbildar sig till certifierade byggherrar desto bättre. 
Hela samhället vinner på det, säger Martin Bergdahl. 

Mats Björs, som den 1 mars i år tillträdde som ny vd för 
Byggherrarna, håller med. Han understryker att kompetens-
utveckling är en av föreningens högst prioriterade frågor för 
närvarande. 

– Vikten av hög kompetens i byggherreledet kan inte nog 
betonas. I synnerhet i inledningen av ett projekt är kvaliteten på 
byggherrens insatser helt avgörande för det fortsatta arbetet, 
säger Mats Björs. 

Mer information om utbildningen ByggherreClass finns på: 
www.byggherreclass.se. 

Kort projektpresentation på Byggherrarnas webbplats. 

 


